
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1037 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1037 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Mikkel Astrup Saugmann 
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Spørgsmål nr. 1037 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Er ministeren bekendt med, om der er uddannede 
politibetjente, der ønsker ansættelse i politiet, men som af 
ressourcemæssige årsager ikke er blevet tilbudt en stilling?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at politielever under 
uddannelse bliver ansat som polititjenestemænd på prøve. Hvis 
uddannelsen er bestået, bliver politieleverne automatisk varigt 
fastansat som polititjenestemænd i den tildelte politikreds.  
 
Rigspolitiet har på den baggrund forstået spørgsmålet således, 
at der ønskes en opgørelse over, hvor mange færdiguddannede 
polititjenestemænd, der har fået afslag på genansættelse som 
polititjenestemænd med begrundelsen manglende ressourcer 
eller økonomi i politikredsen. 
 
Rigspolitiet kan oplyse, at det er Rigspolitiet, der behandler 
ansøgninger fra polititjenestemænd, der efter ansøgt afsked, 
ansøger om at blive genansat som polititjenestemand i 
Danmark, på Færøerne eller i Grønland. 
 
Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at der i perioden 2020-
2024 ikke er givet afslag til en polititjenestemand, som har 
ansøgt om at blive genansat som polititjenestemand, med 
begrundelse om, at der har været manglende ressourcer eller 
økonomi i politikredsene. 
 
Rigspolitiet kan dog supplerende oplyse, at Rigspolitiet er 
bekendt med tilfælde, hvor polititjenestemænd har ønsket civil 
ansættelse efter pensionering, men som af ressourcemæssige 
årsager ikke er blevet tilbudt en stilling.” 
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